

**Protokół Nr 151/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 4 listopada 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie Dyrektora PCPR z zawartych porozumień i umów.
2. Skierowanie na sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego po przeprowadzonych konsultacjach.
3. Wniosek ZSO w Świebodzinie o wsparcie finansowe obchodów „Tygodnia Polonistycznego z Patronem Szkoły”.
4. Wniosek ZSO w Świebodzinie o wydanie opinii w sprawie umieszczenia reklamy na terenie ZSO.
5. Wniosek ZSO w Świebodzinie o uwzględnienie w budżecie powiatu na rok 2014 kosztów wymiany ogrzewania na gazowe.
6. Wniosek Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych o dofinansowanie wystawy w ZSO w Świebodzinie.
/ pkt 1-6 przedstawia pan Artur Karkocki/
7. Projekt budżetu na 2014r. /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
8. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
9. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Karkocki wyjaśnił, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie na podstawie Uchwały NR 123/04 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 02 czerwca 2004 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do zawierania porozumień w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przedstawił kwartalne sprawozdanie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu i wysokości wydatków na ich utrzymanie za okres od 01.01.2013r. do 30.09.2013r. (załącznik nr 2). Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów, a pochodzących z Powiatu Świebodzińskiego wynosi 25 dzieci. Na utrzymanie tych dzieci Powiat Świebodziński wydatkował kwotę 222.076,75zł. W rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu przebywa 11 dzieci z innych powiatów i w związku z tym uzyskano dotację celową w wysokości 101.362,75zł, a w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie

naszego powiatu przebywa 6 dzieci i na ten cel otrzymano dotację celową w wysokości 147.883,68zł. Szczegółowa informacja z Wydziału ESO stanowi załącznik nr 3.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął sprawozdanie Dyrektora PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu i wysokości wydatków na ich utrzymanie za okres od 01.01.2013r. do 30.09.2013r.

Ad.2

Pan Karkocki poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego został poddany konsultacjom z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu z terenu powiatu. Żadna z organizacji pozarządowych nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego (załącznik nr 4) pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Dyrektor ZSO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 5) o wsparcie finansowe obchodów „Tygodnia Polonistycznego z Patronem Szkoły”. Dyrektor wnioskuje o kwotę 1300zł.

Pan Karkocki wyjaśnił, że w ramach budżetu Wydziału nie posiada wolnych środków. Jedynie pozostała niewykorzystana kwota 10.000zł na stypendiach sportowych. Starosta zaproponował, aby na ten cel przeznaczyć kwotę 1000zł ze środków na stypendia sportowe.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na przyznanie kwoty 1.000zł (ze środków na stypendia sportowe) dla ZSO w Świebodzinie na obchody „Tygodnia Polonistycznego z Patronem Szkoły”. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania na najbliższą sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Ad.4

Pan Karkocki wyjaśnił, że w związku z wnioskiem firmy TERG SA Mediaexpert Dyrektor ZSO w Świebodzinie pismem z dnia 18.10.2013r. (załącznik nr 6) zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wydanie opinii w sprawie umieszczenia reklamy na terenie ZSO. Proponowany przez Firmę czynsz - 1.200 zł brutto rocznie. Zgodnie z decyzją o trwałym zarządzie Dyrektor szkoły włada daną nieruchomością - teren należący do ZSO (Ustawa o gospodarce nieruchomościami Dz. U. z 2010r., Nr 102, poz. 651-j.t. art. 43 ust 1). Na mocy tej ustawy dyrektor ma prawo wynajmując, wydzierżawiać nieruchomość z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, jeżeli umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat lub za zgodą tych organów jeżeli umowa jest zawierana na czas dłuższy. W powyższej sprawie należałoby zasugerować Dyrektorowi, że korzystne byłoby podpisanie umowy na okres do 3 lat.

Wg stawek Wydziału Dróg cena tego typu reklamy (zgodnie z podanymi wymiarami) wyniosłaby około 4.500 zł brutto rocznie.

W związku z tym pojawiła się propozycja negocjacji ceny.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że dyrektor powinien spróbować negocjować cenę, jednak należy uważać, aby nie stracić klienta, bo można stracić nawet te proponowane 1.200zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) stoi na stanowisku, że Dyrektor ma możliwość zawarcia umowy na okres do 3 lat i powinien podjąć próbę negocjacji ceny.

Ad.5

Ustalono, że wniosek Dyrektora ZSO w Świebodzinie o uwzględnienie w budżecie powiatu na rok 2014 kosztów wymiany ogrzewania na gazowe (załącznik nr 7) będzie analizowany w trakcie prac nad projektem budżetu powiatu na 2014 rok.

Ad.6

Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie wystawy w ZSO w Świebodzinie (załącznik nr 8).

Starosta wyjaśnił, że chodzi tu o nieodpłatne udostępnienie sali gimnastycznej na wystawę gołębi bez kosztów wynajmu w dniach 7-8.12.2013r. (ewentualnie wyliczyć koszty obsługi wynajmu sali i mediów). Zaproponował, aby wyrazić zgodę na udostępnienie sali bez kosztów wynajmu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na udostępnienie sali gimnastycznej na wystawę gołębi bez kosztów wynajmu.

Ad.7

Zarząd Powiatu kontynuował prace nad projektem uchwały budżetowej na 2013 rok.

Starosta przedstawił część zadań remontowych i inwestycyjnych (załącznik nr 9), które należy rozpatrzyć w trakcie prac nad projektem budżetu. Dodał, że zadanie „Przebudowa ul. Sulechowskiej i Kolejowej etap 1” zajmuje pierwsze miejsce na liście schetynówek 2014. Część zadań wymaga jeszcze uzgodnień z Naczelnikiem Wydziału DG.

Następnie Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła zestawienie budżetu na 2014r. zgodnie z załącznikiem nr 10. Wyjaśniła, że zaktualizowała budżet oświaty wg propozycji Naczelnika Wydziału ESO, który zmniejszył założenia szkół o ok. 1.000.000zł. Zdaniem pana Karkockiego kwota 2.985.296zł jest nie do zdjęcia (ewentualnie cięcia procentowe z płac wszystkich jednostek). W związku z tym należy podjąć decyzję, co dalej z budżetem oświaty.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, jakie jest teraz wykonanie płac w oświacie i jakie będzie przewidywane na koniec roku, bo wygląda na to, że na płace trzeba zabezpieczyć ponad 16 mln zł, a subwencji oświatowej jest 17 mln zł, więc prawie nic nie zostanie na inne dziedziny i szkoły niepubliczne. Uważa, że problem w szkołach związany jest z liczbą oddziałów. Jeśli nie zmniejszymy liczby oddziałów, to nie zrobimy nic.

Pan Karkocki dodał, że ewentualne zwolnienie nauczycieli nie dadzą oszczędności, bo odprawy będą większe niż zatrudnienie ich przez 4 miesiące.

Starosta zaproponował, aby kontynuować prace nad budżetem oświaty w mniejszym gronie (Starosta, Wicestarosta, Skarbnik Naczelnik Wydziału ESO).

Ponadto Starosta zaproponował, aby iść w kierunku restrukturyzacji długu (więcej rat, ale mniejszych).

Pani Skarbnik dodała, że można przygotować program naprawczy, ale to się wiąże z dużymi obwarowaniami.

Ustalono, że pani Skarbnik sprawdzi zmianę rat emisji obligacji.

Członkowie Zarządu przeanalizują wnioski remontowe i inwestycyjne oraz wieloletnią prognozę finansową i prześlą swoje propozycje do budżetu

Prace nad projektem budżetu na 2014 rok Zarząd będzie kontynuował na następnym posiedzeniu.

Ad.8

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 149/13 i 150/13 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 25.10.2013r. i 28.10.2013r.

Ad.9

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 8.50.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta